

สรุปราคางานก่อสร้างทาง
องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
ประจำปีงบประมาณ 2566

ปร.5

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10

สถานที่ก่อสร้าง บ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ 10 ตำบลมะค่า อำเภอนิคมไทย จังหวัดนครราชสีมา

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

ประมาณราคา วันที่ 13 มีนาคม 2566

ราคาน้ำมัน 34.00-34.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างานต้นทุน	FACTOR F	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานทาง (ช่วงที่1)	70,714.76	1.3624	96,341.79	FACTOR F
2	ประเภทงานทาง (ช่วงที่2)	16,002.26	1.3624	21,801.48	เงินจ่ายล่วงหน้า 0 %
3	ป้ายโครงการ	อยู่ในคำอำนวยการ			ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %
					เงินประกันผลงาน 0 %
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
	สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		118,143.27	
		คิดเพียง		113,800.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันแปดร้อยบาทถ้วน					

คิดเป็นพื้นที่ก่อสร้างรวม 569 ตร.ม.

ราคาเฉลี่ย 200.00 บาท/ตร.ม.

ประมาณราคา

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

เห็นชอบให้ใช้ประมาณราคานี้เป็นราคากลางได้

ตำแหน่ง นายช่วงโยธานานายงาน

(ลงชื่อ) _____ ประธานกรรมการฯ

ตรวจ _____

(นายพลทัต คุณสกุลภัทรพงศ์)

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) _____ กรรมการฯ

เห็นชอบ _____

(นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก)

(นายพลทัต คุณสกุลภัทรพงศ์)

ตำแหน่ง ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

(ลงชื่อ) _____ กรรมการฯ

อนุมัติ _____

(นายประเทือง หวังล้อมกลาง)

ตำแหน่ง (นายณรงค์ พลกล้า)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการ ก่อสร้างถนนหินคลุก หน่วยงานรับผิดชอบโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลองค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า
 สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 10 บ้านจันทร์ตม ต.มะค่า อ.โนนไทย จ.นครราชสีมา แบบเลขที่ 0
 ขนาดโครงการ ขนาดกว้าง 3.00 ม. หนา 0.15 ม. ระยะทางประมาณ 35 ม. (SIDE SLOPE = NO SLOPE)

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน	F _N	ราคาต่อหน่วย x F _N	ราคากลาง
1	งานดิน							
	- งานวางป่าขุดตอ	ตร.ม.	105.00	1.78	186.90	1.3624	2.43	254.63
	ขนาดเบา					1.3624		
	- งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	105.00	11.34	1,190.70	1.3624	15.45	1,622.21
	ดินเดิม-ลูกรัง							
	- งานดินถมคันทาง	ลบ.ม.	-	128.83	-	-	-	-
	- งานวัสดุคัดเลือก	ลบ.ม.	-	149.58	-	1.3624	203.79	-
2	งานผิวทาง							
	- ผิวจราจรหินคลุก	ลบ.ม.	15.75	928.55	14,624.66	1.3624	1,265.06	19,924.64

รวม	21,801.48
คิดเป็นเงินงบประมาณ	21,800.00
ยอดรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้างทาง	16,002.26
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	1.3624

ประมาณราคาเมื่อ 13 มีนาคม 2566 ผู้ประมาณราคา นายประเทือง หวังล้อมกลาง ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ลงชื่อ..... *(ลายเซ็น)* ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายพลทัต คูสกุลภัทรพงศ์)
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบล

ลงชื่อ..... *(ลายเซ็น)* กรรมการกำหนดราคากลาง ลงชื่อ..... *(ลายเซ็น)* กรรมการกำหนดราคากลาง
 (นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก) (นายประเทือง หวังล้อมกลาง)
 ผู้อำนวยการกองช่าง นายช่างโยธาชำนาญงาน

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ : โครงการก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ ๑๐
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ : องค์การบริหารส่วนตำบลมะค่า / กองช่าง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร : ๑๑๓,๘๐๐.-บาท
๓. ลักษณะงาน : ก่อสร้างถนนหินคลุกบ้านจันทร์ดุม หมู่ที่ ๑๐ โดยดำเนินการก่อสร้างถนนหินคลุกซอยบ้านนางสงบ หลงทรัพย์ ช่วงที่ ๑ ระยะทาง ๑๑๖ เมตร กว้าง ๔ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๔๖๔ ตารางเมตร ช่วงที่ ๒ ระยะทาง ๓๕ เมตร กว้าง ๓ เมตร หนา ๐.๑๕ เมตร เป็นพื้นที่ผิวจราจรไม่น้อยกว่า ๑๐๕ ตารางเมตร รวมเป็นพื้นที่ผิวจราจรทั้งหมดไม่น้อยกว่า ๕๖๙ ตารางเมตร ตามแบบ อบต.มะค่า กำหนด พร้อมติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๓ มีนาคม ๒๕๖๖ เป็นเงิน ๑๑๓,๘๐๐.- บาท
๕. บัญชีประมาณราคากลาง
 - ๖.๑ แบบรายละเอียดการประมาณราคา ปร.๔
 - ๖.๒ แบบสรุปประมาณราคา ปร.๕
 - ๖.๓ แบบสรุปรายการละเอียด
๖. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง

๗.๑ นายพลทัต คุสกุลภัทรพงศ์	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายสุรพงษ์ ชุมกระโทก	กรรมการ
๗.๓ นายประเทือง หวังล้อมกลาง	กรรมการ